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Kontrolrapporten er ændret den 23.11.2021
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Fødevarestyrelsen har
modtaget anmeldelse fra et selskab med mistanke om
fødevarebåren sygdom efter indtag af buffet i forbindelse med
barnedåb i virksomheden lørdag d 6. november 2021.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Menuplan for
selskabet samt menu for dagens ret.
Arbejdsgange for tilberedning og servering af salater,
oksetykkam, frikadeller, flæskesteg og flødekartofler er
gennemgået uden anmærkninger.
Virksomheden har samme dag solgt oksetykkam som dagens
middag til ca. 7 personer, oksetykkammen er også serveret til
selskabet. Der har ikke været andre henvendelser.
Virksomheden oplyser, at der ikke har været sygdom blandt
personale med symptomer på norovirus eller anden
fødevarebåren sygdom i perioden op til weekenden 6/7
november, der oplyses at 1 ansat har været syg med anden
sygdom.
Der er i forbindelse med opklaring af forløb udsendt
spørgeskemaer til selskabet, hvor symptomerne er kvalme,
opkast og diarré.
Inkubationstider og symptomer blandt de syge tyder på
norovirus. Gennemgang af fødevarer indtaget til festen viser
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ingen sammenhæng mellem indtag af en bestemt fødevare og sygdom.
Det er Fødevarestyrelsens vurdering, at udbruddet skyldes norovirus, sandsynligvis overført via smitte mellem
gæsterne. Smitten stammer sandsynligvis fra en eller flere raske smitte bærere.

Ydet generel vejledning om norovirus ved gennemgang og udlevering af faktaark. Ydet generel vejledning om
”nulstilling” af selskabslokaler/toiletter mv.
Følgende er gennemgået med virksomheden uden anmærkninger:
Arbejdsgange og adfærd vedrørende personlig hygiejne, herunder forholdsregler når køkkenpersonale er bærer
af sygdom eller har plejet syge familiemedlemmer med symptomer på norovirus (roskildesyge), arbejdsgange for
”nulstilling” af køkken, hygiejniske håndvaskearbejdsgange og håndvaskeforhold, egnet og rent arbejdstøj samt
hygiejnisk håndtering og opbevaring af arbejdstøj og private genstande.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende
lokaler/udstyr: Køkken, udleveringsdisk, opvask, lager samt køle- og frostenheder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens risikoanalyse for
tilberedning og nedkøling af varme retter, opbevaring af fødevarer samt personlig hygiejne, herunder
foranstaltninger ved norovirus. Set dokumentation for opbevaringstemperaturer køl/frost, opvarmning og
varemodtagelse for perioden august/september/oktober 2021.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.

Kontrolleret virksomhedens p-nummer, p-nummer passer ikke til virksomhedens adresse.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om ændring af p-nummer.


